СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОЛБАГИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
   27 февраля 2023 года                                                                                     № 59
с. Толбага
О назначении публичных слушаний по проекту  решения Совета сельского поселения «Толбагинское»  «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Толбагинское»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава сельского поселения «Толбагинское», сельского поселения «Толбагинское» РЕШИЛ:
       1. Принять к рассмотрению проект решения Совета «О внесении изменений в Устав сельского поселения Толбагинское» (приложение 1).

      2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Толбагинское» и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
     3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета сельского  поселения «Толбагинское» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Толбагинское» на  31 марта 2023 года на 14-00 часов.

     4. Местом проведения публичных слушаний определить администрация сельского поселения «Толбагинское», (с.Толбага, ул. Почтовая, 20а).
      5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде по адресу: с.Толбага, ул.Почтовая,20а и разместить на официальном сайте муниципального района «Петровск-Забайкальского район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета

сельского поселения «Толбагинское»

        Н.В. Решетнева
Глава сельского поселения «Толбагинское»                                      С.В. Карпов

Приложение 1

к решению Совета сельского поселения «Толбагинское»
от  27.02.2023 г.  № 59
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОЛБАГИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
         марта 2023 года                                                                                            № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
«Толбагинское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Толбагинское», Совет сельского поселения «Толбагинское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Толбагинское», следующего содержания:

1) В абзацах 1 и 2 части 3, абзаце 2 части 5 статьи 16 Устава слова «избирательная комиссия сельского поселения» в соответствующих падежах заменить словами «избирательная комиссия организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующих падежах;

2) Статью 30 Устава исключить;

3) В абзаце 2 части 3 статьи 31 Устава слова «избирательной комиссией сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «избирательной комиссии организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 6 статьи 31 Устава исключить слова «аппарате избирательной комиссии сельского поселения».

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Толбагинское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,
3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Толбагинское».

Председатель Совета

сельского поселения «Толбагинское»

        Н.В. Решетнева
Глава сельского поселения «Толбагинское»

С.В. Карпов
Приложение 2
к решению Совета сельского поселения «Толбагинское»
от  27 февраля  2023 г.  № 59
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОЛБАГИНСКОЕ» И ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1. Предложения по проекту решения Совета «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Толбагинское» принимаются в течение тридцати календарных дней со дня опубликования проекта решения.
2. Предложения по проекту решения принимаются от организаций, граждан, проживающих на территории сельского поселения «Толбагинское», обладающих избирательным правом.
3. Предложения должны быть оформлены в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества и адреса автора, даты составления. Текст предложения должен содержать точную формулировку, указание на пункт проекта решения, которого касается предложение, а также обоснование.
4. Предложения принимаются по адресу: 673035, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Толбага, ул. Почтовая,20а.  в рабочее время с 8.00 до 16.00, телефон/факс 8(924)4735540; 89141478206 и по адресу электронной почты: adm.tolbaga2015@mail.ru.
Предложения по проекту считаются внесенными со дня их регистрации.
5. Жители сельского поселения могут принять участие в обсуждении проекта в порядке, предусмотренном Положением о публичных слушаниях. Инициаторам предложений предоставляется право изложить свою позицию на публичных слушаниях.
6. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения предложений, в письменной форме доводится до сведения лица, внесшего предложение по проекту.